
  ББ ЮЮ ЛЛ ЛЛ ЕЕ ТТ ЕЕ НН ЬЬ   
                      ггооррооддаа  ААллааттыырряя  
                            Чувашской Республики 

    
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 27 (347) 10 октября 2021 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 
  от 01 октября 2021 г.                                                                                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                               №582 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

Об отмене особого противопожарного режима на территории города Алатыря 
Чувашской Республики 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в связи со стабилизацией пожарной обстановки, снижением опасности природных пожаров и установившимися 

благоприятными погодными условиями, администрация города Алатыря Чувашской Республики   
    

       постановляет:  
 

           1. Отменить с 5 октября 2021 года особый противопожарный режим на территории города Алатыря Чувашской Республики, введенный постановлением администрации города Алатыря Чувашской Республики от 15 
апреля 2021 г. № 274 «Об установлении особого противопожарного режима на территории города Алатыря Чувашской Республики». 

           2. Рекомендовать начальнику ОНД и ПР по г. Алатырь и Алатырскому району УНД и ПР Главного управления МЧС России по Чувашской Республике-Чувашии (Захарову Е.Б.) следить за выполнением требований 
федерального законодательства по пожарной безопасности учреждениями, организациями и предприятиями независимо от форм собственности, гражданами города Алатыря в режиме повседневной деятельности. 

           3. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря (Кандрашину В.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 
разместить на официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

           4. Признать утратившим силу постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 15 апреля 2021 г. №274 «Об   установлении   особого противопожарного   режима на территории города 
Алатыря Чувашской Республики». 

           5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации города Алатыря Чувашской Республики Лукишина С.А. 
 

 
Глава администрации города Алатыря                                                           С.А. Лукишин   

  
 

  от 01 октября 2021 г.                                                                                                                                   РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                                                                                                                №291 
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

 

О создании рабочей группы поподготовке проектов по оптимизации 
процессов в рамках проекта «Эффективный регион» в городе 

Алатыре Чувашской Республики в 2021-2022 годах 

 
 

В целях оптимизации и улучшения процессов в различных сферах жизнедеятельности с использованием методов и инструментов бережливых технологий: 

         1.  Утвердить рабочую группу по подготовке проектов по оптимизации процессов в рамках проекта «Эффективный регион» в городе Алатыре Чувашской Республики в 2021-2022 годах согласно приложению. 

         2. Рабочей группе подготовить проекты по оптимизации процессов в различных сферах жизнедеятельности с использованием методов и инструментов бережливых технологий в рамках проекта «Эффективный 
регион» до 19 октября 2021 года. 
        3. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря Чувашской Республики (Кандрашин В.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Алатыря Чувашской Республики. 
        4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам – начальника отдела экономики Н.В.Марунину. 

 
 
 

 
Глава администрации города Алатыря                                       С.А. Лукишин 
 

Приложение к 
распоряжению администрации 

города Алатыря 
Чувашской Республики 

от «01» октября 2021 г. № 291 
 

Состав  
рабочей группы по подготовке проектов по оптимизации процессов в рамках проекта «Эффективный регион» в городе Алатыре Чувашской Республике в 2021-2022 годах 

 
1. Марунина Наталья Васильевна - первый заместитель главы администрации по экономике и финансам - начальник отдела экономики администрации города Алатыря Чувашской Республики; 
2. Колов Кирилл Игоревич - заместитель главы администрации - начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Алатыря Чувашской Республики; 
3. Горбатов Александр Игоревич – исполняющий обязанности заместителя начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Алатыря Чувашской Республики по вопросам жилищно-коммунального хозяйства; 
4. Буженинова Кристина Владимировна - заместитель начальника отдела экономики администрации города Алатыря Чувашкой Республики; 
5. Одинцова София Алексеевна - главный специалист-эксперт отдела экономики администрации города Алатыря Чувашской Республики. 

 
 
 
  от 01 октября 2021 г.                                                                                                                                   ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
 
Организатор аукциона - Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики (местонахождение: Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Первомайская, 87; 
почтовый адрес: 429820, Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Первомайская, 87; адрес электронной почты: galatr_gki2@cap.ru; номера контактных телефонов: 8(83531) 2-45-31, 2-06-38, 08 ноября 2021 года в 09 ч. 
30 мин. по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Первомайская, 87 в каб. № 208 на основании аукционной документации, утвержденной начальником отдела имущественных и земельных 
отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики, от 01 октября 2021 года проводит: 

Аукцион 
на право размещения нестационарных торговых объектов (НТО) 

на территории города Алатыря Чувашской Республики: 
Лот № 1 Право на размещение 

Информация об НТО Параметры НТО 

Номер по схеме 1.1.34. 

Месторасположение ул. Гоголя, 68 (территория МУП «Алатырьторгсервис») 

Размер площади места размещения НТО, кв. м 69 кв. м. 

Тип павильон 

Специализация Непродовольственные товары 

Срок действия договора 
5 лет, период осуществления торговой деятельности:    
круглогодично 

Начальный размер ежегодной платы за право на размещение 
НТО за указанный период осуществления торговой 
деятельности, руб. 

51000 
Отчет № 106-2021 от 21.06.2021 г. 

 Продолжение на стр. 2 

                                                                                                                                                                
 

http://fs01.cap.ru/www21-06/www21-06/galatr/news/2021/10/14/80ece1ed-c8dc-4721-8ee5-5308a769bf5a/aukcionnaya-dokumentaciya.docx


 - 2 - 

 

      
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 27 (347) 10 октября 2021 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

Издается с 18 апреля 2012 года 
 

Продолжение, начало на стр. 1 
Продолжение на стр. 3 

Схема расположения НТО на территории г. Алатыря См. приложение № 1 к проекту договора по лоту № 1 

Размер задатка, руб. (20 % от начальной цены аукциона) 10 200,00 

Величина повышения начальной цены права на размещение 
(«шаг аукциона»), руб. (10 % от начальной цены аукциона) 

5100,00 

 

Обязанность победителя аукциона по лоту № 1 – обеспечить размещение нестационарного торгового объекта в соответствии с Положением о размещении нестационарных торговых объектов на территории 
города Алатыря Чувашской Республики, утвержденным Постановлением администрации города Алатыря Чувашской Республики от 20.11.2019 № 805 «О размещении нестационарных торговых объектов на 
территории города Алатыря Чувашской Республики». 
Дата и время начала приема заявок – 01.10.2021 с 13.00 ч. 
Дата и время окончания приема заявок – 01.11.2021 до 16.00 ч. 
Поступление задатка на счет организатора аукциона – не позднее 31.10.2021. 
Дата и время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе – 05.11.2021 в 15.00 час. 
Место, дата и время проведения аукциона: г. Алатырь, ул. Первомайская, д. 87, каб. 208, 08.11.2021 в: 
Лот № 1 - 09.30 часов; 
Форма подачи предложений о цене – открытая. 
Победителем аукциона признается лицо, предложившее наиболее высокую цену за право размещения нестационарного торгового объекта. Размер платы за право размещения нестационарного торгового объекта за 
первый год уплачивается победителем аукциона в течение 15 дней со дня заключения договора, за вычетом суммы внесенного победителем аукциона задатка. 
Прием заявок на участие в аукционе осуществляется по рабочим дням с 09.00 до 16.00 по адресу: г. Алатырь, ул. Первомайская, 87, каб. 205. Справки по тел. 2-45-31. 
Заявка на участие в аукционе подается в срок и по форме, которые установлены аукционной документацией. Условия аукциона, порядок и условия заключения договора с участником аукциона являются условиями 
публичной оферты, а подача заявки на участие в аукционе является акцептом такой оферты. 
Заявителем может быть любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала или индивидуальный 
предприниматель. 
Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона. 
Банковские реквизиты для перечисления задатка: 
наименование получателя: УФК по ЧР (Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики, л/с 05153020180), номер счета получателя 03232643977040001500 в 
Отделение – НБ Чувашская Республика Банка России// УФК по Чувашской республике г. Чебоксары, ИНН 2122006483, БИК 049706001, КПП 212201001. 

  

  от 01 октября 2021 г.                                                                                                                     ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
об отмене итогов открытого аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов 

 (НТО) на территории города Алатыря Чувашской Республики 
 

Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики сообщает об отмене итогов открытого аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов 
(НТО) на территории города Алатыря, назначенного на 21.09.2021 г.: 
Лот № 1 

Информация об НТО Параметры НТО 

Номер по схеме 1.16 

Месторасположение ул. Комиссариатская, напротив дома № 42 

Размер площади места размещения НТО, кв. м 15 кв. м. 

Тип киоск 

Специализация смешанные товары 

Срок действия договора 
5 лет, период осуществления торговой деятельности:    
круглогодично 

Начальный размер ежегодной платы за право на размещение 
НТО за указанный период осуществления торговой 
деятельности, руб. 

22 800,00 
Отчет № 119-1-2021 от 13.07.2021 г. 

Схема расположения НТО на территории г. Алатыря См. приложение № 1 к проекту договора по лоту № 1 

Размер задатка, руб. (20 % от начальной цены аукциона) 4 560,00 

Величина повышения начальной цены  права на размещение 
(«шаг аукциона»), руб. (10 % от начальной цены аукциона) 

2 280,00 

Лот № 2 

Информация об НТО Параметры НТО 

Номер по схеме 1.17 

Месторасположение ул. Чайковского/Полевая 

Размер площади места размещения НТО, кв. м 23 кв. м. 

Тип киоск 

Специализация смешанные товары 

Срок действия договора 
5 лет, период осуществления торговой деятельности:    
круглогодично 

Начальный размер ежегодной платы за право на размещение 
НТО за указанный период осуществления торговой 
деятельности, руб. 

26 800,00 
Отчет № 119-2-2021 от  13.07.2021 г. 

Схема расположения НТО на территории г. Алатыря См. приложение № 1 к проекту договора по лоту № 2 

Размер задатка, руб. (20 % от начальной цены аукциона) 5 360,00 

Величина повышения начальной цены  права на размещение 
(«шаг аукциона»), руб. (10 % от начальной цены аукциона) 

2 680,00 

Лот № 3 

Информация об НТО Параметры НТО 

Номер по схеме 1.18. 

Месторасположение ул.  Ленина/Горшенина 

Размер площади места размещения НТО, кв. м 18 кв. м. 

Продолжение на стр. 3 



 - 3 - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 27 (347) 10 октября 2021 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 Издается с 18 апреля 2012 года 

 Продолжение, начало на стр. 2 
 

Тип киоск 

Специализация смешанные товары 

Срок действия договора 
5 лет, период осуществления торговой деятельности:    
круглогодично 

Начальный размер ежегодной платы за право на размещение 
НТО за указанный период осуществления торговой 
деятельности, руб. 

23 800,00 
Отчет № 119-3-2021 от  13.07.2021 г. 

Схема расположения НТО на территории г. Алатыря См. приложение № 1 к проекту договора по лоту № 3 

Размер задатка, руб. (20 % от начальной цены аукциона) 4 760,00 

Величина повышения начальной цены  права на размещение 
(«шаг аукциона»), руб. (10 % от начальной цены аукциона) 

2 380,00 

Лот № 4 

Информация об НТО Параметры НТО 

Номер по схеме 1.19 

Месторасположение 
ул. Б. Хмельницкого, по 
смежеству                                                              с ОАО 
«Электроавтомат» 

Размер площади места размещения НТО, кв. м 23 кв. м. 

Тип киоск 

Специализация смешанные товары 

Срок действия договора 
5 лет, период осуществления торговой деятельности:    
круглогодично 

Начальный размер ежегодной платы за право на размещение 
НТО за указанный период осуществления торговой 
деятельности, руб. 

26 800,00 
Отчет № 119-4-2021 от 13.07.2021 г. 

Схема расположения НТО на территории г. Алатыря См. приложение № 1 к проекту договора по лоту № 4 

Размер задатка, руб. (20 % от начальной цены аукциона) 5 360,00 

Величина повышения начальной цены  права на размещение 
(«шаг аукциона»), руб. (10 % от начальной цены аукциона) 

2 680,00 

Лот № 5 

Информация об НТО Параметры НТО 

Номер по схеме 1.20. 

Месторасположение ул. Юбилейная, по смежеству с домом № 18 

Размер площади места размещения НТО, кв. м 18 кв. м. 

Тип киоск 

Специализация смешанные товары 

Срок действия договора 
5 лет, период осуществления торговой деятельности:    
круглогодично 

Начальный размер ежегодной платы за право на размещение 
НТО за указанный период осуществления торговой 
деятельности, руб. 

22 800,00 
Отчет № 119-5-2021 от 13.07.2021 г. 

Схема расположения НТО на территории г. Алатыря См. приложение № 1 к проекту договора по лоту № 5 

Размер задатка, руб. (20 % от начальной цены аукциона) 4 560,00 

Величина повышения начальной цены  права на размещение 
(«шаг аукциона»), руб. (10 % от начальной цены аукциона) 

2 280,00 

 
Основание: Распоряжение отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики №  79 от 30.09.2021 г. 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 79 

 

                 г. Алатырь                       «30» сентября 2021г. 
 
Об отмене итогов открытого аукциона на право размещения 
 нестационарных торговых объектов на территории города 
 Алатыря Чувашской Республики 
 

На основании Решения Федеральной антимонопольной службы по Чувашской Республике от 29.09.2021 г. № 021/10/18.1-966/2021: 
1.Отменить итоги открытого аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории города Алатыря Чувашской Республики: 

 
Лот № 1  

Информация об НТО Параметры НТО 

Номер по схеме 1.16 

Месторасположение ул. Комиссариатская, напротив дома № 42 

Размер площади места размещения НТО, кв. м 15 кв. м. 

Тип  киоск 

Специализация  смешанные товары 

Срок действия договора 5 лет, период осуществления торговой деятельности:     
круглогодично 

Начальный размер ежегодной платы за право на размещение 
НТО за указанный период осуществления торговой 
деятельности, руб. 

22 800,00 
Отчет № 119-1-2021 от 13.07.2021 г. 

Схема расположения НТО на территории г. Алатыря См. приложение № 1 к проекту договора по лоту № 1 

Размер задатка, руб. (20 % от начальной цены аукциона) 4 560,00 

Величина повышения начальной цены  права на размещение 
(«шаг аукциона»), руб. (10 % от начальной цены аукциона) 

2 280,00 

Продолжение на стр. 4 

 
Продолжение на стр. 4 

http://fs01.cap.ru/www21-06/www21-06/galatr/news/2021/10/01/61b7e93c-8700-4c58-a431-25e2521aa1c3/rasporyazhenie-ob-otmene-aukc.docx


 - 4 - 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 27 (347) 10 октября 2021 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

Издается с 18 апреля 2012 года 
 

Продолжение, начало на стр. 3 
  

 
Лот № 2  

Информация об НТО Параметры НТО 

Номер по схеме 1.17 

Месторасположение ул. Чайковского/Полевая 

Размер площади места размещения НТО, кв. м 23 кв. м. 

Тип  киоск 

Специализация  смешанные товары 

Срок действия договора 5 лет, период осуществления торговой деятельности:     
круглогодично 

Начальный размер ежегодной платы за право на размещение 
НТО за указанный период осуществления торговой 
деятельности, руб. 

26 800,00 
Отчет № 119-2-2021 от  13.07.2021 г. 

Схема расположения НТО на территории г. Алатыря См. приложение № 1 к проекту договора по лоту № 2 

Размер задатка, руб. (20 % от начальной цены аукциона) 5 360,00 

Величина повышения начальной цены  права на размещение 
(«шаг аукциона»), руб. (10 % от начальной цены аукциона) 

2 680,00 

 
Лот № 3  

Информация об НТО Параметры НТО 

Номер по схеме 1.18. 

Месторасположение ул.  Ленина/Горшенина 

Размер площади места размещения НТО, кв. м 18 кв. м. 

Тип  киоск 

Специализация  смешанные товары 

Срок действия договора 5 лет, период осуществления торговой деятельности:     
круглогодично 

Начальный размер ежегодной платы за право на размещение 
НТО за указанный период осуществления торговой 
деятельности, руб. 

23 800,00 
Отчет № 119-3-2021 от  13.07.2021 г.  

Схема расположения НТО на территории г. Алатыря См. приложение № 1 к проекту договора по лоту № 3 

Размер задатка, руб. (20 % от начальной цены аукциона) 4 760,00 

Величина повышения начальной цены  права на размещение 
(«шаг аукциона»), руб. (10 % от начальной цены аукциона) 

2 380,00 

 
Лот № 4  

Информация об НТО Параметры НТО 

Номер по схеме 1.19 

Месторасположение ул. Б. Хмельницкого, по смежеству                                                              
с ОАО «Электроавтомат» 

Размер площади места размещения НТО, кв. м 23 кв. м. 

Тип  киоск 

Специализация  смешанные товары 

Срок действия договора 5 лет, период осуществления торговой деятельности:     
круглогодично 

Начальный размер ежегодной платы за право на размещение 
НТО за указанный период осуществления торговой 
деятельности, руб. 

26 800,00 
Отчет № 119-4-2021 от 13.07.2021 г. 

Схема расположения НТО на территории г. Алатыря См. приложение № 1 к проекту договора по лоту № 4 

Размер задатка, руб. (20 % от начальной цены аукциона) 5 360,00 

Величина повышения начальной цены  права на размещение 
(«шаг аукциона»), руб. (10 % от начальной цены аукциона) 

2 680,00 

 
Лот № 5  

Информация об НТО Параметры НТО 

Номер по схеме 1.20. 

Месторасположение ул. Юбилейная, по смежеству с домом № 18 

Размер площади места размещения НТО, кв. м 18 кв. м. 

Тип  киоск 

Специализация  смешанные товары 

Срок действия договора 5 лет, период осуществления торговой деятельности:     
круглогодично 

Начальный размер ежегодной платы за право на размещение 
НТО за указанный период осуществления торговой 
деятельности, руб. 

22 800,00 
Отчет № 119-5-2021 от 13.07.2021 г. 

Схема расположения НТО на территории г. Алатыря См. приложение № 1 к проекту договора по лоту № 5 

Размер задатка, руб. (20 % от начальной цены аукциона) 4 560,00 

Величина повышения начальной цены  права на размещение 
(«шаг аукциона»), руб. (10 % от начальной цены аукциона) 

2 280,00 

 

 

2. Отменить протокол заседания аукционной комиссии от 15.09.2021 г., а так же протокол проведения открытого аукциона от 21.09.2021 г. 

3. Вернуть полученные от участников аукциона задатки в полном объёме. 

4. Опубликовать информационное сообщение об отмене итогов открытого аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории города Алатыря Чувашской Республики, указанного в 

п.1 настоящего распоряжения, на официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики – www.galatr.cap.ru 

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
 
 
 
 

  от 01 октября 2021 г.                                                                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                          №586 
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

 
О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики 

 от 14 февраля 2019 года № 88 «О комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года  
на территории города Алатыря Чувашской Республики» 

 
Руководствуясь статьей 41 Устава города Алатыря Чувашской Республики, в связи с кадровыми изменениями, администрация города Алатыря Чувашской Республики  
 

постановляет: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 14 февраля 2019 года № 88 «О комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 
2020 года на территории города Алатыря Чувашской Республики», изложив Приложение № 1 в редакции приложения к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 18 августа 2021 года № 501 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Алатыря Чувашской Республики от 14 февраля 2019 года  № 88 «О комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории города Алатыря Чувашской Республики». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел организационно-контрольной и кадровой работы администрации города Алатыря Чувашской Республики. 
 
 
Глава администрации города Алатыря                                                                С.А. Лукишин 
 
 
 

Приложение  
к постановлению 

администрации города Алатыря  
от 01.10.2021 г. № 586 

 
 

 
Состав комиссии по проведению  

Всероссийской переписи населения 2020 года  

 

 
 
 
 
 
 

Продолжение на стр. 5 
 
 
 

http://www.galatr.cap.ru/


 - 5 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 27 (347) 10 октября 2021 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 
Продолжение, начало на стр. 4 

 
Лукишин Сергей Анатольевич – глава администрации города Алатыря Чувашской Республики – председатель Комиссии; 

      Марунина Наталья Васильевна – первый заместитель главы администрации по экономике и финансам – начальник отдела 
экономики администрации  города Алатыря  Чувашской Республики  – заместитель 
председателя  Комиссии; 

Пилина Виктория Омариевна  – начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря 
Чувашской Республики – секретарь Комиссии; 

Семейкин Федор Николаевич – заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России 
«Алатырский» (по согласованию); 

Горбатова Елена  

Юрьевна 

 
Колов Кирилл  
Игоревич 

–   начальник отдела Казенного учреждения Чувашской Республики «Центр занятости 
населения Чувашской Республики» Министерства труда и социальной защиты Чувашской 
Республики по городу Алатырю (по согласованию); 

- заместитель главы администрации - начальник отдела архитектуры, градостроительства,  транспорта 
природопользования и  жилищно-коммунального хозяйства  администрации города Алатыря  
Чувашской Республики 

Васягина Елена Евгеньевна – управляющий делами – начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы 
администрации города Алатыря  Чувашской Республики; 

Левашина Марина Николаевна – заместитель начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации 
города Алатыря Чувашской Республики; 

Кандрашин Валерий Александрович – начальник отдела культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела 
администрации города Алатыря Чувашской Республики; 
 

Килеева Светлана Валерьевна – начальник финансового отдела администрации города Алатыря Чувашской Республики; 

 
Егорова Людмила Николаевна – заместитель руководителя Территориального органа Федеральной службы государственной 

статистики по Чувашской Республике (по согласованию); 
 

Калашникова Елена Сергеевна 
 

– главный редактор АУ «Редакция газеты «Алатырские вести» Мининформполитики Чувашии 
(по согласованию); 
 

Степанова Инесса Викторовна – начальник Межрайонного Алатырского обособленного подразделения г.Алатырь, 
Алатырского и Порецкого районов «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг» Минэкономразвития Чувашской Республики (по 
согласованию). 

 
 
 
от 01 октября 2021 г.                                                                                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                                            №588 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
о подготовке проекта генерального плана Алатырского городского округа 

 
 
          В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом города Алатыря Чувашской Республики, решением Собрания депутатов города Алатыря от 25 сентября 2008 г. №58/25-4 «Об утверждении нормативных правовых документов в сфере градостроительной 
деятельности», администрация города Алатыря Чувашской Республики   

 
             постановляет: 

 
1. Провести работы по подготовке проекта генерального плана Алатырского городского округа.  
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке проекта генерального плана Алатырского городского округа.   
3. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря 

Чувашской Республики» и на официальном сайте города Алатыря Чувашской Республики (http://galatr.cap.ru/). 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-

коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики Колова К.И. 
 

Глава администрации города Алатыря                                                          С.А. Лукишин 

 

от 02 октября 2021 г.                                                                                                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                                          №12 
главы города Алатыря Чувашской Республики 

                      О проведении публичных слушаний по проекту Генерального плана Алатырского городского округа 
 

В соответствии со ст. 24, ст. 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом города Алатыря Чувашской Республики, Правилами землепользования и застройки Алатырского городского округа Чувашской Республики, утвержденными Решением Собрания 
депутатов города Алатыря шестого созыва от 28 декабря 2016 года №91/16-6, в целях соблюдения права жителей города на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей 
земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на территории Алатырского городского округа 

 
                                                                                                                                                постановляю: 

 
1. Провести публичные слушания по проекту Генерального плана Алатырского городского округа 3 ноября 2021 года в 14.00 часов в малом зале администрации по адресу: г. Алатырь, ул. Первомайская, дом 87. 
2. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики» и разместить 
на официальном сайте города Алатыря Чувашской Республики (http://galatr.cap.ru), разместить экспозицию демонстрационных материалов по проекту Генерального плана Алатырского городского округа в электронном 
виде с использованием информационного ресурса. 
3. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Алатыря обеспечить проведение публичных слушаний и опубликование заключения о результатах публичных слушаний по проекту 
генерального плана Алатырского городского округа в течение 10 дней со дня проведения публичных слушаний в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте города Алатыря. 
4. Предложения и замечания по проекту Генерального плана Алатырского городского округа в письменном виде направлять в Комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Алатыря по 
адресу: Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Первомайская, 87, каб. 215 до 2 ноября 2021 года включительно, контактные телефоны: 8 (83531) 2-03-39. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва по вопросам экономической деятельности, промышленности, 
строительству, транспорту, связи и предпринимательству. 
 
 

Глава города Алатыря - председатель Собрания депутатов 
города Алатыря седьмого созыва                                                                         Д.В. Трифонов 

 

 

 

от 04 октября 2021 г.                                                                                                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                                        №595 
о внесении изменений в постановление администрации города Алатыря 

Чувашской Республики от 22 апреля 2021 года № 289 
«Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в 

администрации города Алатыря Чувашской Республики на 2021-2022 годы» 
 

В целях создания эффективных условий для недопущения коррупции в администрации города Алатыря, руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», указом 
Президента РФ от 16 августа 2021 г. № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 – 2024 годы», Законом Чувашской Республики от 04 июня 2007 г. №14 «О противодействии коррупции», администрация 
города Алатыря Чувашской Республики  

 
постановляет: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 22 апреля 2021 г. № 289 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации 

города Алатыря Чувашской Республики на 2021-2022 годы», изложив: 
1.1. наименование постановления в следующей редакции: «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации города Алатыря Чувашской Республики на 2021 – 2024 годы». 
1.2. приложение к постановлению в редакции приложения к настоящему постановлению. 
2. Контроль за выполнением Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации города Алатыря Чувашской Республики на 2021 – 2024 годы возложить на главу администрации города Алатыря 

Лукишина С.А. 
 
 

Глава администрации города Алатыря                                                                С.А. Лукишин 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
города Алатыря Чувашской Республики от 04.10.2021 № 595 

 
 

ПЛАН 
мероприятий по противодействию коррупции  

в администрации города Алатыря Чувашской Республики на 2021-2024 годы 

 
 
 

 
Продолжение на стр. 6 

 

http://galatr.cap.ru/


 - 6 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 27 (347) 10 октября 2021 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

Продолжение, начало на стр. 5 

№ пп Наименование мероприятия Срок  
исполнения 

Ответственное структурное 
подразделение 

1 2 3 4 

1. Обеспечение деятельности: 

1.1. Совета по противодействию коррупции в городе Алатыре;  
 

ежеквартально правовой отдел  

1.2. Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных 
служащих, замещающих должности муниципальной службы в городе Алатыре; 

по мере необходимости отдел организационно - контрольной и 
кадровой работы 

1.3. Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, 
муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя), и урегулированию 
конфликта интересов 

по мере необходимости отдел организационно - контрольной и 
кадровой работы 

2. Нормативно –правовое и организационное обеспечение противодействия коррупции 

2.1. разработка, актуализация и совершенствование муниципальных правовых актов города Алатыря по вопросам 
противодействия коррупции в соответствии с федеральными законами и законами Чувашской Республики  

2021-2024 г.г. отдел организационно – контрольной 
и кадровой работы, правовой отдел 

2.2. рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов общей 
юрисдикции, арбитражных судов о признании недействительными нормативных правовых актов города Алатыря, 
незаконными решения и действий (бездействия) органов местного самоуправления, организаций и их должностных лиц в 
целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений  

Не реже одного раза в 
квартал 

правовой отдел, структурные 
подразделения администрации города 
Алатыря 

2.3. антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов. 2021-2024 г.г. правовой отдел 

3. Организация работы: 2021-2024 г.г. отдел организационно - контрольной и 
кадровой работы совместно со 
структурными подразделениями 
администрации города Алатыря 

3.1. - в рамках Муниципальной программы города Алатыря Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального 
управления» 

3.2. - по антикоррупционной пропаганде и просвещению 

3.3. по принятию мер, направленных на повышение учащихся выпускных классов уровня правосознания и правовой культуры, 
формирования антикоррупционного поведения, в том числе путем проведения с ними бесед, классных часов  

2021-2024 г.г. отдел образования и молодежной 
политики 

4. Обеспечение исполнения нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Чувашской 
Республики, муниципальных правовых актов по вопросам профилактики коррупционных правонарушений 

2021-2024 г.г. отдел организационно - контрольной и 
кадровой работы 

5. Проведение мониторинга: 

5.1. правоприменения положений муниципальных правовых актов города Алатыря, связанных с повседневными потребностями 
граждан, с целью выявления противоречий, избыточного регулирования и сложных для восприятия положений, которые 
способствуют проявлениям коррупции и тормозят развитие правовой грамотности граждан 

2021-2024 г.г. правовой отдел 

5.2. хода реализации мер по противодействию коррупции в администрации города Алатыря и направление информации в 
Управление Главы Чувашской Республики по вопросам противодействия коррупции; 

ежеквартально  до 1 
числа месяца, 
следующего за 

отчетным кварталом 

отдел организационно - контрольной и 
кадровой работы 

5.3. публикаций в средствах массовой информации о фактах проявления коррупции в органах местного самоуправления города 
Алатыря  

2021-2024 г.г. отдел организационно - контрольной и 
кадровой работы совместно со 
структурными подразделениями 
администрации города Алатыря 

6. Проведение семинаров-совещаний, круглых столов с муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной 
службы в администрации города Алатыря, по вопросам профилактики коррупционных правонарушений 

ежеквартально отдел организационно - контрольной и 
кадровой работы 

7. Разработка методических и информационно-разъяснительных материалов об антикоррупционных стандартах поведения для 
муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации города Алатыря, а также 
работников подведомственных администрации города Алатыря организаций, на которых распространены антикоррупционные 
стандарты поведения 

2021-2024 г.г. отдел организационно - контрольной и 
кадровой работы 

8. Организация работы администрации города Алатыря по реализации мероприятий подпрограммы «Противодействие 
коррупции в Чувашской Республике» государственной программы Чувашской Республики «Развитие потенциала 
государственного управления», утвержденной постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 октября 
2018 г. № 432 

2021-2024 г.г. отдел организационно - контрольной и 
кадровой работы совместно со 
структурными подразделениями 
администрации города Алатыря 

9. Размещение информационных стендов, посвященных антикоррупционному просвещению, в администрации города Алатыря и 
организациях, находящихся в ведении администрации города Алатыря, а также в местах предоставления гражданам 
муниципальных услуг 

2021-2024 г.г. отдел организационно - контрольной и 
кадровой работы совместно со 
структурными подразделениями 
администрации города Алатыря 

10. Доведение до муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации города Алатыря, 
положений законодательства Российской Федерации, законодательства Чувашской Республики, муниципальных правовых 
актов администрации города Алатыря о противодействии коррупции, в том числе об ответственности за совершение 
коррупционных правонарушений (за получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве), об увольнении в связи с 
утратой доверия 

2021-2024 г.г. отдел организационно - контрольной и 
кадровой работы 

11. Информирование (консультирование) граждан о порядке предоставления администрацией города Алатыря муниципальных 
услуг в порядке, предусмотренном административным регламентом 

2021-2024 г.г. структурные подразделения 
администрации города Алатыря 

12. Проведение проверок соблюдения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в 
администрации города Алатыря, ограничений и запретов, требований о предотвращении и урегулировании конфликта 
интересов, исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Федеральным законом «О 
муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами; 

2021-2024 г.г. отдел организационно - контрольной и 
кадровой работы 

13. Обеспечение контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований 
законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования 
конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения 

2021-2024 г.г. отдел организационно - контрольной и 
кадровой работы 

14. Принятие мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих 
муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, 
содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их 
родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов 

2021-2024 г.г. отдел организационно - контрольной и 
кадровой работы 

15. Участие муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в 
мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по 
дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции 

2021-2024 г.г. отдел организационно - контрольной и 
кадровой работы 

16 Участие муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных 
в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, в мероприятиях по профессиональному 
развитию в области противодействия коррупции 

2021-2024 г.г. отдел организационно – контрольной 
и кадровой работы 

17. Участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области 
противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области 
противодействия коррупции 

2021-2024 г.г. отдел организационно – контрольной 
и кадровой работы 

18. Организация проведения анализа сведений, содержащихся в личных делах лиц, замещающих муниципальные должности в 
городе Алатыре, муниципальных служащих, замещающих должности в администрации города Алатыря, материалах 
служебных проверок, актах проверок финансовых органов, материалах, представленных правоохранительными органами, на 
предмет наличия в них информации о фактах коррупции 

2021-2024 г.г. отдел организационно - контрольной и 
кадровой работы совместно со 
структурными подразделениями 
администрации города Алатыря 

19. Организация доведения до лиц, замещающих муниципальные должности в городе Алатыре, муниципальных служащих, 
замещающих должности муниципальной службы в администрации города Алатыря, положений законодательства Российской 
Федерации о противодействии коррупции, в том числе об ответственности за совершение коррупционных правонарушений 

2021-2024 г.г. отдел организационно - контрольной и 
кадровой работы  

20. Обеспечение выполнения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации города Алатыря, обязанности: 

20.1. уведомления представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, если это не 
повлечет за собой конфликт интересов; 
уведомления представителя нанимателя (работодателя) обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях 
склонения их к совершению коррупционных правонарушений; 

2021-2024 г.г. отдел организационно - контрольной и 
кадровой работы 

20.2. уведомления о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов, принимать меры по предотвращению такого конфликта; 

2021-2024 г.г. отдел организационно - контрольной и 
кадровой работы 

20.3. сообщения в случаях, установленных федеральными законами, о получении ими подарка в связи с их должностным 
положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей 

2021-2024 г.г. отдел организационно - контрольной и 
кадровой работы 

21. Оказание лицам, замещающим муниципальные должности в городе Алатыре, муниципальным служащим, замещающим 
должности муниципальной службы в администрации города Алатыря, гражданам консультативной помощи по вопросам, 
связанным с применением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, а также с подготовкой 
сообщений о фактах коррупции 

2021-2024 г.г. отдел организационно - контрольной и 
кадровой работы 

22. Организация систематического проведения оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации структурными 
подразделениями администрации города Алатыря своих функций, и внесение при необходимости уточнений в перечень 
должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками 

2021-2024 г.г. отдел организационно - контрольной и 
кадровой работы совместно со 
структурными подразделениями 
администрации города Алатыря 

23. Обеспечение своевременного представления лицами, замещающими муниципальные должности в городе Алатыре, 
муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации города Алатыря, сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

Ежегодно 
до 30 апреля 

отдел организационно - контрольной и 
кадровой работы 

24. Проведение анализа: 

24.1. ситуаций, при которых возникает или может возникнуть конфликт интересов на муниципальной службе, в том числе при 
рассмотрении обращений граждан; 

2021-2024 г.г. отдел организационно - контрольной и 
кадровой работы совместно со 
структурными подразделениями 
администрации города Алатыря 

24.2. сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными 
служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации города Алатыря; 

Ежегодно 
с 1 июня по 31 июля 

отдел организационно - контрольной и 
кадровой работы 

24.3. обращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих, 
замещающих должности муниципальной службы в администрации города Алатыря, проверке полученной информации и 
принятие по ее результатам мер реагирования, направленных на предупреждение подобных фактов; 

2021-2024 г.г. 
 

отдел организационно - контрольной и 
кадровой работы совместно со 
структурными подразделениями 
администрации города Алатыря 

 
 
 
 

Продолжение на стр. 7 
 

 
 
 



 - 7 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
   

№ 27 (347) 10 октября 2021 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

Продолжение, начало на стр. 6 

24.4. соблюдения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации города 
Алатыря, запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся 
получения подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, выполнения иной 
оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных 
правонарушений 

2021-2024 г.г. 
 

отдел организационно - контрольной и 
кадровой работы 

25. Проведение работы по выявлению случаев несоблюдения лицами, замещающими муниципальные должности в городе 
Алатыре, должности муниципальной службы в администрации города Алатыря, возникновения конфликта интересов, одной из 
сторон которого являются лица, замещающие муниципальные должности в городе Алатыре, должности муниципальной 
службы в администрации города Алатыря 

2021-2024 г.г. 
 
 

отдел организационно - контрольной и 
кадровой работы 

26. Обеспечение проверки: 

26.1. достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных 
гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации города Алатыря;  

по мере необходимости отдел организационно - контрольной и 
кадровой работы 

26.2. достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представленных лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации города Алатыря, осуществление 
полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также достоверности и полноты иных сведений, представляемых указанными лицами в 
соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Чувашской 
Республики; 

 Ежегодно 
с 1 июня по             31 

декабря 

отдел организационно - контрольной и 
кадровой работы 

26.3. соблюдения лицами, замещающими муниципальные должности в городе Алатыре и должности муниципальной службы в 
администрации города Алатыря, запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции; 

2021-2024 г.г. 
 

отдел организационно - контрольной и 
кадровой работы 

26.4. соблюдения гражданами, замещавшими должности муниципальной службы в администрации города Алатыря, ограничений 
при заключении ими после увольнения с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в 
случаях, предусмотренных федеральными законами 

2021-2024 г.г. 
 

отдел организационно - контрольной и 
кадровой работы 

27. Подготовка предложений о направлении запросов о проведении оперативно-розыскных мероприятий Главе Чувашской 
Республики в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 мая 2012 г. № 192 «Об 
утверждении Порядка проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на 
замещение должностей муниципальной службы в Чувашской Республике, и муниципальными служащими в Чувашской 
Республике, и соблюдения муниципальными служащими в Чувашской Республике требований к служебному поведению» 

по мере необходимости отдел организационно - контрольной и 
кадровой работы 

28. Подготовка предложений о направлении запросов в кредитные организации, бюро кредитных историй, налоговые органы 
Российской Федерации, органы записи актов гражданского состояния, лицам, осуществляющим профессиональную 
деятельность на рынке ценных бумаг, и органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое 
имущество, при проведении проверочных мероприятий 

по мере необходимости отдел организационно - контрольной и 
кадровой работы 

29. Подготовка предложений о применении конкретной меры ответственности к муниципальным служащим, замещающим 
должности муниципальной службы в администрации города Алатыря, по каждому установленному факту несоблюдения ими 
ограничений и запретов, требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов и неисполнения 
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе с использованием процедуры увольнения в 
связи с утратой доверия 

по мере необходимости отдел организационно - контрольной и 
кадровой работы 

30. Взаимодействие с правоохранительными и иными государственными органами по вопросам противодействия коррупции 2021-2024 г.г. 
 

отдел организационно - контрольной и 
кадровой работы, структурные 
подразделения, ответственные за 
осуществление закупок 

31 Принятие мер, направленных на обеспечение взыскания ущерба, причиненного коррупционными правонарушениями по мере необходимости правовой отдел 

32. Мониторинг цен товаров, работ, услуг при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд в администрации города Алатыря 

2021-2024 г.г. 
 

структурные подразделения, 
ответственные за осуществление 
закупок 

33. Обеспечение эффективности бюджетных расходов  

33.1. при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в администрации города Алатыря 2021-2024 г.г. 
 

структурные подразделения, 
ответственные за осуществление 
закупок, финансовый отдел 

33.2. принятие мер по недопущению нецелевого использования бюджетных ассигнований местного бюджета, выделяемых на 
проведение противоэпидемических мероприятий, в том числе на противодействие распространению новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19), а также на реализацию национальных проектов 

2021-2024 г.г. 
 

структурные подразделения, 
ответственные за осуществление 
закупок, финансовый отдел 

33.3. проведение проверок использования бюджетных средств, в том числе совместных с государственными органами Чувашской 
Республики и правоохранительными органами 

2021-2024 г.г. 
 

финансовый отдел 

34. Проведение мероприятий по устранению случаев участия на стороне поставщиков продукции для обеспечения 
муниципальных нужд в администрации города Алатыря близких родственников муниципальных служащих, а также лиц, 
которые могут оказать прямое влияние на процесс формирования, размещения и контроля за осуществлением закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации города Алатыря 

2021-2024 г.г. 
 

структурные подразделения, 
ответственные за осуществление 
закупок 

35. Установление в муниципальных контрактах (договорах) обязательств сторон не допускать действий, которые могут привести к 
нарушению требований законодательства о противодействии коррупции 

2021-2024 г.г. 
 

структурные подразделения, 
ответственные за осуществление 
закупок 

36. Предоставление руководителями заказчиков и лицами, непосредственно участвующими в осуществлении закупок товаров, 
работ, услуг, сведений о гражданах и юридических лицах, в отношении которых у них может возникнуть личная 
заинтересованность при исполнении должностных обязанностей 

2021-2024 г.г. 
 

структурные подразделения, 
ответственные за осуществление 
закупок 

37. Организация и обеспечение проведения конкурсов: 

37.1. на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации города Алатыря и для включения в кадровый 
резерв администрации города Алатыря; 

по мере необходимости отдел организационно – контрольной 
и кадровой работы 

37.2. на замещение вакантных должностей руководителей организаций, находящихся в ведении администрации города Алатыря по мере необходимости соответствующие структурные 
подразделения администрации города 
Алатыря 

38. Проведение работы по антикоррупционному просвещению среди кандидатов на замещение вакантных должностей 
муниципальной службы в администрации города Алатыря и для включения в кадровый резерв администрации города 
Алатыря 

2021-2024 г.г. 
 

отдел организационно – контрольной 
и кадровой работы 

39. Проведение работы по разъяснению муниципальным служащим, увольняющимся с муниципальной службы в администрации 
города Алатыря, о необходимости соблюдения ограничений при заключении ими после увольнения с муниципальной службы 
трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами 

2021-2024 г.г. 
 

отдел организационно – контрольной 
и кадровой работы 

40. Регулярное освещение вопросов кадровой политики в администрации города Алатыря на официальном сайте администрации 
города Алатыря в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

2021-2024 г.г. 
 

отдел организационно – контрольной 
и кадровой работы совместно со 
структурными подразделениями 
администрации города Алатыря 

41. Взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам противодействия коррупции, в том числе в широком 
освещении мер по противодействию коррупции, принимаемых администрацией города Алатыря, направление в средства 
массовой информации для опубликования полученных от правоохранительных органов материалов, пропагандирующих 
недопустимость коррупционного поведения, а также информации о результатах расследования конкретных правонарушений 
коррупционной направленности и вынесенных по ним судебных решениях; размещение информации о деятельности Совета 
по противодействию коррупции в городе Алатыре 

2021-2024 г.г. 
 

отдел культуры, по делам 
национальностей, туризма и 
архивного дела совместно со 
структурными подразделениями 
администрации города Алатыря 

42. Повышение эффективности информационно-пропагандистских и просветительских мер, направленных на создание в 
обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям 

2021-2024 г.г. 
 

отдел организационно – контрольной 
и кадровой работы 

43. Проведение работы по формированию у муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в 
администрации города Алатыря, отрицательного отношения к коррупции 

2021-2024 г.г. 
 

отдел организационно – контрольной 
и кадровой работы 

44. Привлечение институтов гражданского общества и граждан к участию в проводимых администрацией города Алатыря 
заседаниях совещательных органов по вопросам противодействия коррупции 

2021-2024 г.г. 
 

отдел организационно – контрольной 
и кадровой работы совместно со 
структурными подразделениями 
администрации города Алатыря 

45. Обновление на официальном сайте администрации города Алатыря в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» раздела по противодействию коррупции 

2021-2024 г.г. 
 

отдел организационно – контрольной 
и кадровой работы, правовой отдел  
совместно со структурными 
подразделениями администрации 
города Алатыря 

46. Размещение на официальном сайте администрации города Алатыря в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет: 

46.1. актуальной информации о проводимой администрацией города Алатыря работе по противодействию коррупции, в том числе 
материалов, раскрывающих содержание принятых мер по противодействию коррупции и достигнутые результаты; 

2021-2024 г.г. 
 

отдел организационно - контрольной и 
кадровой работы совместно со 
структурными подразделениями 
администрации города Алатыря 

46.2. сведений о вакантных должностях муниципальной службы в администрации города Алатыря, руководителей 
подведомственных администрации города Алатыря организаций; 

ежемесячно 

46.3. информации о проведении конкурсов и результатах конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы в 
администрации города Алатыря и для включения в кадровый резерв администрации города Алатыря; 

2021-2024 г.г. 
 

46.4. сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 
должности, должности муниципальной службы в администрации города Алатыря, а также членов их семей 

в течение 14 рабочих 
дней со дня истечения 
срока, установленного 

для их подачи 

47. Обеспечение функционирования «горячей линии» для приема обращений граждан Российской Федерации по фактам 
коррупции в администрации города Алатыря. 

2021-2024 г.г. 
 

отдел организационно - контрольной и 
кадровой работы 

48. Проведение мероприятий по противодействию коррупции в области имущественных и земельных отношений: 

48.1. обеспечение прозрачности процесса формирования прогнозного плана приватизации 
 

2021-2024 г.г. 
 

отдел имущественных и земельных 
отношений 

48.2. обеспечение открытости и прозрачности процессов приватизации муниципального имущества, в том числе размещение на 
официальном сайте администрации города Алатыря и официальном сайте Российской Федерации (www.torgi.gov.ru) 
информации о приватизации муниципального имущества  

2021-2024 г.г. 
 

отдел имущественных и земельных 
отношений 

 

 
 

Продолжение на стр. 8 



 - 8 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 27 (347) 10 октября 2021 года       Издается с 18 апреля 2012 года 

Продолжение, начало на стр. 7 
 

48.3. обеспечение соблюдения положений административных регламентов предоставления отделом имущественных и земельных 
отношений муниципальных услуг, совершенствование системы предоставления муниципальных услуг 

2021-2024 г.г. 
 

отдел имущественных и земельных 
отношений 

48.4. организация  выездных проверок на предмет установления фактического использования муниципального имущества, в 
случаях выявления нарушений принятие мер по их устранению в рамках действующего законодательства, в том числе 
принятие мер реагирования к недобросовестным пользователям муниципальной собственности, в том числе совместно с 
государственными органами Чувашской Республики и правоохранительными органами 

В соответствии  
с планом выездных 

проверок 

отдел имущественных и земельных 
отношений 

48.5. обеспечение открытости и прозрачности процедур (правил) определения стоимости находящихся в муниципальной 
собственности объектов недвижимого имущества и акций (долей участия в уставных (складочных) капиталах и паев в паевых 
фондах организаций) при принятии решений о распоряжении указанным имуществом путем отчуждения, передачи в аренду, 
внесения в уставной капитал или паевой фонд организации имущественного взноса, а также при приобретении объектов 
недвижимого имущества и акций (долей участия в уставных (складочных) капиталах и паев в паевых фондах организаций) в 
муниципальную собственность  

2021-2024 г.г. 
 

отдел имущественных и земельных 
отношений 

48.6. обеспечение достоверности и полноты учета  муниципального имущества 2021-2024 г.г. 
 

отдел имущественных и земельных 
отношений 

48.7. мониторинг показателей финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий в целях выявления фактов 
намеренного снижения таких показателей, сделок, осуществленных без согласования с собственником имущества 
предприятия, аффилированности участников сделок 

2021-2024 г.г. 
 

отдел имущественных и земельных 
отношений 

48.8. контроль наличия, сохранности и использования муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении 
муниципальных учреждений 

2021-2024 г.г. 
 

отдел имущественных и земельных 
отношений 

48.9. Проведение мероприятий по взысканию задолженности по арендным платежам за использование муниципального имущества 
и земельных участков 

2021-2024 г.г. 
 

отдел имущественных и земельных 
отношений 

48.10. обеспечение учета проводимой претензионной и исковой работы по взысканию задолженности по договорам аренды 
земельных участков и иного недвижимого имущества, а также работы по исполнению судебных решений в ходе 
исполнительного производства с использованием специального программного обеспечения  

2021-2024 г.г. 
 

отдел имущественных и земельных 
отношений 

48.11. выявление на территории муниципального образования город Алатырь бесхозяйных объектов и последующая 
государственная регистрация права муниципальной собственности на них 

2021-2024 г.г. 
 

отдел имущественных и земельных 
отношений 

 
 
 

от 04 октября 2021 г.                                                                                                                                 ИЗВЕЩЕНИЕ 
 
Организатор торгов - Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики на основании Постановления администрации города Алатыря Чувашской Республики от 
01.10.2021 г. № 584 «О проведении аукциона» объявляет о проведении 09 ноября 2021 года открытого аукциона по продаже земельного участка из земель населенных пунктов: лот № 1 – в 09 ч. 00 мин. по 
московскому времени, по адресу: Чувашская Республика - Чувашия,    г. Алатырь, ул. Первомайская, д. 87, каб. 208. 
Лот № 1 – Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Кутузова, дом 79-Б, с кадастровым  № 21:03:010228:53, площадью 576 кв. м., вид разрешенного использования «для индивидуального жилищного 
строительства». 
Стартовая цена  - 327 800  руб. 00 коп. 
Шаг аукциона определяется в размере 3 % от стартовой цены и составляет – 9 834 руб. 00 коп. 
Сумма внесения задатка в размере 20% - 65 560 руб. 00 коп. 
         Форма подачи предложений о цене – открытая. 
Срок принятия решения об отказе в проведении аукциона – не позднее 03 ноября 2021 года. 
Заявки принимаются в кабинете № 206 администрации города Алатыря Чувашской Республики по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Первомайская, д. 87 с 8 часов 00 минут 04 октября 2021 г. 
до 17 часов 00 минут 03 ноября 2021 г. Поступление задатка на счет организатора аукциона  - не позднее 03 ноября 2021 года. 
Рассмотрение заявок и определение участников аукциона состоится 08 ноября 2021 года в 14 часов 00 минут, по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Первомайская, д. 87, каб. 206. 
Задатки вносятся по следующим реквизитам: наименование получателя: расчетный счет 03232643977040001500 в Отделение НБ Чувашская Республика Банка России//УФК по Чувашской Республике в г. Чебоксары, 
ЕКС 40102810945370000084, БИК 019706900, л/с 05153020180 в Управлении Федерального казначейства Чувашской Республики. 
Все справки и интересующую информацию по проведению открытых торгов в виде аукциона юридические и физические лица могут получить в каб. 206, 209 администрации г. Алатырь  по адресу: Чувашская 
Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Первомайская, д. 87, тел. 8 (835 31) 2-06-38, 2-03-01. Информация об аукционе размещена на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 
проведении торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте  города Алатыря www.galatr.cap.ru и в Бюллетене города Алатыря Чувашской Республики. 
В Аукционе могут участвовать физические и юридические лица, подавшие заявку с приложением следующих документов: 
-  заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка; 
-  копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан); 
- надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства, в случае, если 
заявителем является иностранное юридическое лицо; 
- документы, подтверждающие внесение задатка. 
Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения о задатке. 
Порядок приема заявок для участия в аукционе: 

1. Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе по каждому лоту. 
2. Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, возвращается заявителю в день ее поступления. 
3. Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона. 

Порядок возврата задатка: 
1) в случае, если заявитель отозвал принятую организатором аукциона заявку на участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом организатора аукциона в письменной форме, 
организатор аукциона возвращает задаток заявителю в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки; 
2) в случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона; 
3) заявителю, не допущенному к участию в аукционе, внесенный им задаток возвращается в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе; 
4) в случае если заявитель аукцион не выиграл, задаток возвращается заявителю в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона; 
5) задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным лицом, с которым договор аренды заключается в соответствии с п. 13, 14 и 20 ст. 39.12 ЗК РФ, засчитывается в оплату 
приобретаемого земельного участка. 
 Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в установленном порядке договор купли-продажи земельного участка вследствие уклонения от заключения указанного договора, не возвращаются. 
Аукцион проводится организатором аукциона в присутствии членов Комиссии, участников аукциона (их представителей). 
Аукцион начинается с оглашения наименования, основных характеристик земельного участка и начальной цены земельный участок, «шага аукциона» и порядка проведения аукциона. Участникам аукциона выдаются 
пронумерованные билеты, которые они поднимают после оглашения начальной цены и каждой очередной цены в случае, если готовы заключить договор аренды в соответствии с этой ценой. Каждую последующую 
цену аукционист назначает путем увеличения текущей цены на «шаг аукциона». После объявления очередной цены аукционист называет номера билетов участников аукциона, которые подняли билеты.  Затем 
аукционист объявляет следующую цену ежегодного размера арендной платы в соответствии с «шагом аукциона». При отсутствии участников аукциона, готовых заключить договор купли-продажи в соответствии с 
названной аукционистом ценой, аукционист повторяет эту цену три раза. Если после троекратного объявления очередной цены ни один из участников аукциона не поднял билет, аукцион завершается. 
Победителем признается лицо, предложившее наиболее высокую цену, с которым по итогам аукциона заключается договор купли-продажи земельного участка. 
По завершении аукциона аукционист объявляет о завершении аукциона  по продаже земельного участка, называет цену проданного участка и номер билета победителя аукциона. 
Результаты Аукциона оформляются протоколом в день его проведения, который подписывается Аукционной комиссией и Победителем Аукциона. 
Протокол составляется в двух экземплярах, один из которых передается победителю аукциона, а второй остается у организатора аукциона. 
Аукцион считается несостоявшимся в следующих случаях: 
- в Аукционе участвовало менее двух участников по каждому лоту; 
- ни один из участников Аукциона после троекратного объявления начальной цены не поднял билет; 
- Победитель Аукциона уклонился от подписания протокола о результатах Аукциона или договора аренды. 
В случае несогласия с результатами Аукциона заинтересованные лица могут их оспорить в установленном законом порядке. 
Аукцион, проведенный с нарушением действующего законодательства, может быть признан судом недействительным по иску заинтересованного лица. Признание Аукциона недействительным влечет 
недействительность договора, заключенного с лицом, выигравшим аукцион. 
Победитель Аукциона производит платежи за приобретенный земельный участок в соответствии с установленными договором сроками и условиями оплаты. 
Договор купли-продажи земельного участка заключается с Победителем Аукциона в сроки, установленные законодательством, но не ранее чем через 10 дней со дня размещения информации о результатах 
аукциона на официальном сайте. 
Государственная регистрация перехода прав на земельный участок осуществляется после полного внесения платежей. 
 

  В администрацию г. Алатырь 
 Чувашской Республики 

    г. Алатырь, ул. Первомайская, 87 
  

Заявка на участие в открытом аукционе 
«____» _____________ 20  __ г.                                                                                                 г. Алатырь 
_____________________________________________________________________________________ 
(наименование организации, юридический адрес, реквизиты, ИНН, ОГРН) 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество, паспортные данные, адрес местожительства, ИНН) 
_____________________________________________________________________________________ 
именуемый в дальнейшем «Заявитель», изучив извещение о проведении открытого аукциона, данные о земельном участке, предлагаемом к продаже  в собственность, нормативно-правовые акты, регулирующие 
данную сферу правоотношений, согласен принять участие в открытом аукционе в соответствии с установленной процедурой приобретения земельного участка: 

_____________________________________________________________________________________ 

(основные характеристики земельного участка, разрешенное использование, местоположение, кадастровый номер) 
____________________________________________________________________________________ обязуюсь: 

1. Соблюдать условия аукциона, содержащиеся в информационном сообщении о проведении аукциона, опубликованном на официальном сайте торгов  (www. torgi.gov.ru), в  Бюллетене города Алатыря 
Чувашской Республики от «___» ____ 201__ №  _____ , и в информационном сообщении о проведении аукциона, размещенном на официальном сайте администрации города Алатыря (www.galatr.cap.ru)  от 
«___» ______ 201__, а так же порядок проведения аукциона, установленный  ст. 448 ГК РФ, ст.39.11, 39.12 ЗК РФ. 

2. В случае признания победителем аукциона заключить с «Продавцом» договор купли-продажи земельного участка и уплатить «Продавцу» стоимость объекта продажи, установленную по результатам 
аукциона, зафиксированную в Протоколе о результатах торгов, в сроки, определяемые договором купли-продажи. В счет оплаты засчитывается сумма внесенного Победителем торгов задатка. 

3. Я согласен с тем, что при признании меня победителем торгов: 

-в случае отказа от подписания протокола о результатах торгов и (или) неуплаты по обязательствам  п.2, задаток, внесенный мной по условиям проведения торгов, утрачивается; 

Продолжение на стр. 9 
 

 
Продолжение на стр. 9 

 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.galatr.cap.ru/


 - 9 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 27 (347) 10 октября 2021 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

Продолжение, начало на стр. 8 
  -в случае просрочки платежей начисляются пени в размере, устанавливаемом законодательством Российской Федерации. 
Банковские реквизиты «Претендента»: 
Счет заявителя______________________________________________________________________ 
№ пластиковой карты (при наличии) 
Наименование банка___________________________________________________________________ 
Местонахождение банка________________________________________________________________ 
ИНН (банка) __________________________ КПП (банка) ___________________________________ 
БИК __________________________ к/с___________________________________________________ 
Приложения: 
- 
С условиями аукциона согласен. 
Предварительно согласен на использование Продавцом персональных данных согласно ст. 3 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», в случае признания участником 
продажи. 
Подпись «Претендента» 
(его полномочного представителя)   ______________________ 
                                                                   М.П.                                  Дата:   _____________________ 
  
Заявка принята «Продавцом»: час ._______ мин. _____ «___ »    ___________ 20____г.  за  № _____» 
Опись представленных документов для участия в аукционе 
по продаже земельного участка из земель населенных пунктов, 
расположенного по адресу: __________________________________________________________________ 
кадастровый номер _______________________________________________, 
общей площадью _________________________________________________, 
_________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество претендента) 
__________________________________________________________________ 
  

№ п/п Наименование документа Количество листов 

Документы представил: 
 
Документы принял:                                                                              
  
 

Проект 
ДОГОВОР 

купли-продажи 
г. Алатырь                                                                                                               «___» ________ 20__  г. 
____________________________________________________________________________________, действующий ________________________________________________________________________, именуемый 
в дальнейшем «Продавец»,  с одной стороны и _____________________________, действующий на основании ________________________________________________________, именуемый в дальнейшем 
«Покупатель», с другой стороны, заключили между собой настоящий договор о нижеследующем: 

1. Предмет договора 
1.1. «Продавец» обязуется передать в собственность, а «Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора земельный участок из  земель населенных пунктов с кадастровым № 
________, площадью ___ квадратных метров, расположенный по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. _______, д. __ (далее – Участок) для использования  в целях: под _______________, в 
границах, указанных в кадастровой карте (плане) Участка, прилагаемой к настоящему Договору и являющейся его неотъемлемой частью. 

2. Плата по договору 
2.1. Цена участка составляет __________________. 
Кадастровая стоимость – ____________________. 
2.2. «Покупатель» оплачивает цену  участка (пункт 2.1 Договора) в течение 10 дней с момента заключения  настоящего Договора. 
2.3. Полная оплата цены Участка должна быть произведена до регистрации права собственности на Участок. 
2.4. Оплата производится в рублях. Сумма платежа перечисляется по следующим реквизитам: УФК по ЧР (Отдел имущественных и земельных отношений администрации г. Алатырь ЧР, ИНН 2122006483, ОКТМО 
97704000, КПП 212201001, счет № 03100643000000011500 в Отделение – НБ Чувашской Республики//УФК по Чувашской Республике г. Чебоксары, КБК 96611406012040000430, назначение платежа: поступление 
от продажи земельных участков, на которых расположены иные объекты недвижимого имущества, зачисляемые в местные бюджеты.  

 
3. Ограничения использования и обременения Участка 

3.1. Участок не обременен публичным сервитутом. 
4. Права и обязанности Сторон 

4.1. «Продавец» обязуется: 
4.1.1. Предоставить «Покупателю» сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором. 
4.2. «Покупатель» обязуется: 
4.2.1. Оплатить цену Участка в сроки и в порядке, установленном разделом 2 Договора. 
4.2.2. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на Участок и сервитутов. 
4.2.3. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за 
надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей. 
4.2.4. За свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности на Участок и представить копии документов о государственной регистрации Продавцу. 

5. Ответственность Сторон 
5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации. 
5.2. За нарушение срока внесения платежа, указанного в пункте 2.2 Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени из расчета 0,1 процента от невнесенной суммы платежа за каждый календарный день 
просрочки. Пени перечисляются в порядке, предусмотренном в п. 2.4 Договора, для оплаты цены Участка. 

6. Особые условия 
6.1. Изменение указанного в пункте 1.1 Договора целевого назначения земель допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации. 
6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами. 
6.3. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: первый экземпляр находится у Продавца, второй экземпляр находится у Покупателя, третий экземпляр направляется в 
Алатырский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике. 

7. Юридические адреса и реквизиты Сторон: 
 

«Покупатель»                                                                                                              «Продавец» 
___________________                                                                                   ________________________  
  

А  К  Т 
приема-передачи земельного участка 

к договору купли-продажи от _____________ 
Чувашская Республика г. Алатырь 

г. Алатырь                                                                                                       «____» __________ 20___ г. 
  «ПРОДАВЕЦ»: 
________________________________________________________________________, действующий  ___________________________________________________________________________________ и 
  «ПОКУПАТЕЛЬ»: 
  ____________________________________________________________________________________ 
Составили настоящий акт о нижеследующем: 

1. «Продавец» передает, а «Покупатель» принимает, в соответствии с договором купли-продажи от _______________________ г. земельный участок из земель населенных пунктов общей площадью 
________ кв.м. (__________) кв. м., с кадастровым номером ___________, находящимся по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. __________, д. ____. 

2. Настоящий акт является неотъемлемой частью договора купли-продажи земельного участка от _______________ г. 
 
«ПОКУПАТЕЛЬ» ПРИНЯЛ: 
 
«ПРОДАВЕЦ» ПЕРЕДАЛ: 
 от 07.10.2021 г.                        ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

о проведении аукциона по продаже объектов недвижимости 

 
Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики объявляет о проведении аукциона по продаже имущества, находящегося 
в муниципальной собственности города Алатыря Чувашской Республики в электронной форме в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-
ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее – Закон о приватизации), постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. № 860 «Об организации и 
проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме» и решением Собрания депутатов города Алатыря Чувашской Республики седьмого созыва 11.12.2020 г. № 34/04-7 
«Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Алатыря Чувашской Республики на 2021 год и основные направления приватизации муниципального имущества на 2022-
2023 годы» (с изменениями и дополнениями), протоколом заседания комиссии от 07.10.2021 г., распоряжением отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской 
Республики от  07.10.2021 г. № 83. 

Оператор электронной площадки – Акционерное общество «Электронные торговые системы». 
Адрес: 123112, г. Москва, ул. Тестовская, д. 10. 
тел. +7 (495) 785-05-45, 8-800-100-25-40. 
Адрес электронной почты е-mail: info@support.etp-ets.ru. 

Продавец – Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики. 
Адрес: 429820, Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Первомайская, д. 87 

Продолжение на стр. 10 

 

 



 - 10 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредители: 

Собрание депутатов города Алатыря, 

администрация города Алатыря 

Чувашской Республики 

 

№ 27 (347) 10 октября 2021 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 
Продолжение, начало на стр. 9 
 
 
График работы с 8.00 до 17.00 ежедневно (кроме субботы и воскресенья), перерыв с 12.00 до 13.00 
Адрес электронной почты Е-mail: galatr_gki2@cap.ru. 
Номер контактного телефона  (83531) 2-45-31 
Информация об аукционе размещена на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на официальном сайте города Алатыря www.galatr.cap.ru. 
Заявка подается оператору электронной площадки по адресу www.etp-torgi.ru. 
Подача заявок на участие в электронном аукционе осуществляется только лицами, получившими аккредитацию на электронной площадке. Заявка на участие в аукционе состоит из двух частей. Заявка на участие в 
электронном аукционе направляется участником оператору электронной площадки в форме двух электронных документов, которые подаются одновременно. 
  
Сведения о выставляемом на аукцион имуществе 
  

ЛОТ  № 1 
  
Лот № 1. Муниципальное имущество города Алатыря Чувашской Республики, сооружение, подъездной путь, инвентарный № РО3/11113, кадастровый номер 21:03:000000:507, протяжённостью 684 метра, 1965 
года ввода в эксплуатацию, расположенное по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ООО «АБФ», (запись регистрации права собственности муниципального образования города Алатыря 
Чувашской Республики от 14.03.2019 г. №21:03:000000:507-21/044/2019-2), являющееся казной города Алатыря Чувашской Республики 
Начальная цена продажи – 2 400 000 (два миллиона четыреста тысяч) рублей 00 коп., с учётом налога на добавленную стоимость. 
Размер задатка (20% от начальной цены имущества) – 480 000 (четыреста восемьдесят тысяч) рублей 00 коп. 
Величина повышения начальной цены («Шаг аукциона») – 120 000 (сто двадцать тысяч) рублей 00 коп. 
Информация о предыдущих торгах: аукцион назначенный на 27.09.2021 г. признан не состоявшимися. 
 

ЛОТ  № 2 
  
Лот № 2. Муниципальное имущество города Алатыря Чувашской Республики, расположенное по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Гагарина,  являющееся казной города Алатыря 
Чувашской Республики, в том числе: 
-  нежилое здание с кадастровым номером 21:03:000000:2351, общей площадью  734,90 кв. м.,  расположенное по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Гагарина, (запись регистрации права 
собственности города Алатыря Чувашской Республики от 29.01.2020 г. № 21:03:000000:2351-21/044/2020-6); 
-  нежилое здание с кадастровым номером 21:03:000000:2350, общей площадью 353,30 кв. м.,  расположенное по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Гагарина, (запись регистрации права 
собственности города Алатыря Чувашской Республики от 29.01.2020 г. № 21:03:000000:2350-21/044/2020-6); 
-  нежилое здание с кадастровым номером 21:03:000000:2349, общей площадью 941,20 кв. м., расположенное по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Гагарина, (запись регистрации права 
собственности города Алатыря Чувашской Республики от 29.01.2020 г. № 21:03:000000:2349-21/044/2020-6); 
-  сооружение с кадастровым номером 21:03:000000:2318, общей площадью 918 кв. м.,  расположенное по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Гагарина, техническая территория № 3, (запись 
регистрации права собственности города Алатыря Чувашской Республики от 29.01.2020 г. № 21:03:000000:2318-21/044/2020-4); 
-  сооружение с кадастровым номером 21:03:000000:2278, общей площадью 50 куб. м.,  расположенное по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Гагарина, (запись регистрации права 
собственности города Алатыря Чувашской Республики от 29.01.2020 г. № 21:03:000000:2278-21/044/2020-6); 
-  нежилое здание с кадастровый номер 21:03:000000:2353, общей площадью 18,90 кв. м.,  расположенное по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Гагарина, техническая территория № 3 
(запись регистрации права собственности города Алатыря Чувашской Республики от 29.01.2020 г. № 21:03:000000:2353-21/044/2020-6); 
-  дорога асфальтобетонная с  кадастровым номером 21:03:000000:2074, общей протяженностью 338 м.,  расположенная по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Гагарина  (запись регистрации 
права собственности города Алатыря Чувашской Республики от 29.01.2020 г. № 21:03:000000:2074-21/044/2020-9); 
-  сооружение с кадастровым номером 21:03:000000:2287, общей площадью 50 кв. м.,  расположенное по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Гагарина (запись регистрации права 
собственности города Алатыря Чувашской Республики от 29.01.2020 г. № 21:03:000000:2287-21/044/2020-6); 
-  нежилое здание с кадастровым номером 21:03:000000:2358, общей площадью 195,1 кв. м.,  расположенное по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Гагарина (запись регистрации права 
собственности города Алатыря Чувашской Республики от 29.01.2020 г. № 21:03:000000:2358-21/044/2020-6); 
 - земельный участок с кадастровым  номером 21:03:010170:12, общей площадью 21493 кв. метров, расположенный по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Гагарина (запись регистрации 
права собственности города Алатыря Чувашской Республики 29.01.2020 г. № 21:03:010170:12-21/044/2020-9); 
Начальная цена продажи – 41 879 000 (сорок один миллион восемьсот семьдесят девять тысяч) рублей 00 коп., с учетом налога на добавленную стоимость. 
Размер задатка (20% от начальной цены имущества) – 8 375 800 (восемь миллионов триста семьдесят пять тысяч восемьсот) рублей 00 коп. 
Величина повышения начальной цены («Шаг аукциона») – 2 093 950 (два миллиона девяноста три тысячи девятьсот пятьдесят) рублей 00 коп. 
Информация о предыдущих торгах: на торги не выставлялось. 
 
 Сроки подачи заявок, дата, время проведения аукциона 
  
Указанное в настоящем информационном сообщении время – московское. 
 
При исчислении сроков, указанных в настоящем информационном сообщении, принимается время сервера электронной торговой площадки – московское. 

1. Начало приема заявок на участие в аукционе – 08 октября 2021 г. в 08.00 часов. 
2. Окончание приема заявок на участие в аукционе – 02 ноября 2021 г. в 16.00 часов. 
3. Дата определения участников аукциона – 08 ноября 2021 г. 
4. Проведение аукциона (дата, время начала приема предложений по цене от участников аукциона) – 10 ноября 2021 г. в 10.00 часов. 
5. Подведение итогов аукциона: процедура аукциона считается завершенной со времени подписания Продавцом протокола об итогах аукциона. 

  
Условия участия в аукционе. 
 
Лицо, отвечающее признакам покупателя в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и желающее приобрести имущество, 
выставляемое на аукцион (далее – Претендент), обязано осуществить следующие действия: 
- внести задаток в соответствии с Регламентом электронной площадки; 
- в установленном порядке зарегистрировать  заявку  на электронной площадке по утвержденной Продавцом форме; 
- представить иные документы по перечню, указанному в настоящем информационном сообщении. 
Покупателями государственного и муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица, за исключением государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и 
муниципальных учреждений, а также юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов. 
Обязанность доказать свое право на участие в аукционе возлагается на Претендента. 
 
Порядок регистрации на электронной площадке 
  
Для обеспечения доступа к участию в электронном аукционе Претендентам необходимо пройти процедуру регистрации на электронной площадке. 
Регистрация на электронной площадке осуществляется без взимания платы. 
Регистрации на электронной площадке подлежат Претенденты, ранее не зарегистрированные на электронной площадке или регистрация которых на электронной площадке была ими прекращена. 
Регистрация на электронной площадке проводится в соответствии с Регламентом электронной площадки. 
  
Порядок ознакомления с документами и информацией об объекте 
  
Информационное сообщение о проведении аукциона размещается на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, официальном сайте города 
Алатыря www.galatr.cap.ru, на электронной площадке www.etp-torgi.ru. 
Любое заинтересованное лицо независимо от регистрации на электронной площадке со дня начала приема заявок вправе направить на электронный адрес Организатора запрос о разъяснении размещенной 
информации. 
Такой запрос в режиме реального времени направляется в «личный кабинет» Продавца для рассмотрения при условии, что запрос поступил Продавцу не позднее 5 (пяти) рабочих дней до даты окончания подачи 
заявок. 
В течение 2 (двух) рабочих дней со дня поступления запроса Продавец предоставляет Организатору торгов для размещения в открытом доступе разъяснение с указанием предмета запроса, но без указания лица, 
от которого поступил запрос. 
С информацией о подлежащем приватизации имуществе можно ознакомиться в период заявочной кампании, направив запрос на электронный адрес Продавца galatr_gki2@cap.ru. 
По истечении 2 (двух) рабочих дней со дня поступления запроса Продавец направляет на электронный адрес Претендента ответ с указанием места, даты и времени выдачи документов для ознакомления с 
информацией об объекте. 
Документооборот между Претендентами, участниками торгов, Продавцом и Организатором торгов осуществляется через электронную площадку в форме электронных документов либо электронных образов 
документов, заверенных электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени Претендента, за исключением договора купли-продажи имущества, который заключается в простой письменной форме. 
Наличие электронной подписи уполномоченного (доверенного) лица означает, что документы и сведения, поданные в форме электронных документов, направлены от имени Претендента, участника торгов, 
Продавца либо Организатора торгов и отправитель несет ответственность за подлинность и достоверность таких документов и сведений (электронные документы, направляемые организатором либо размещенные 
им на электронной площадке, должны быть подписаны усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего права действовать от имени организатора торгов). 
 

 

 

 

Периодическое печатное издание 

«Бюллетень города Алатыря  

Чувашской Республики» 

Адрес редакционного совета и издателя: 
429826, г. Алатырь, ул. Первомайская, 87 

тел. 2-00-65 

еmail: galatr@cap.ru 

 

Главный редактор 
 Синяева Е.А. 

Тираж 100 экз. 

Объем 5 п.л. формат А-3 

Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать в 08.00 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.galatr.cap.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.galatr.cap.ru/

